
 

 

 
COMUNE DI ANDALI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

- Ufficio Elettorale -  

 

 

COMPILAZIONE DELL’ELENCO DEI CITTADINI CHE, PUR ESSENDO COMPRESI  
NELLE LISTE ELETTORALI, NON AVRANNO COMPIUTO, IL GIORNO FISSATO  

PER LE ELEZIONI, IL 18° ANNO DI ETÀ  
(Art. 33 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223, modificato dall’art. 18 della legge 8 marzo 1975, n. 39 e successive modificazioni) 

 
VERBALE N . 9 

 
Nell'Ufficio municipale, oggi 19/04/2019 alle ore 11:30, il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale Dott. 
Scheri Fausto, procedere all'individuazione degli elettori, che alla data delle elezioni non hanno compiuto il 
18° anno di età in conformità al comma 1 dell'art.13 della T.U. D.Lgs.20.12.1993, n.533.  
Viste le istruzioni prefettizie con le quali è stata disposta, in relazione alle elezioni del PARLAMENTO 
EUROPEO che avranno luogo il giorno 26 Maggio 2019 la revisione straordinaria delle liste elettorali; 
Viste le liste elettorali quali risultano alla data odierna; 
Visto l'art. 33 del Testo Unico approvato dal D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, modificato dall’art. 18 della legge 
8 marzo 1975, n. 39; 
Accertato che in applicazione degli artt. 1 e 33, comma 1°, del citato Testo Unico 20 marzo 1967, n. 223, 
modificati rispettivamente dagli artt. 14 e 18 della legge 8 marzo 1975, n. 39, non possono essere ammessi 
al voto, né essere considerati elettori, i nati nel periodo dal 27 Maggio 2001 al 30 Giugno 2001; 
 

DISPONE 
 

di compilare, con le risultanze seguenti, l’elenco dei cittadini che, pur essendo compresi nelle liste elettorali, 
non avranno compiuto il giorno fissato per le elezioni, il 18° anno di età, come da elenco allegato. 

 

  MASCHI FEMMINE TOTALE 

 0 1 1 

 

Da atto che alla data del presente verbale i cittadini aventi diritto al voto sono: 

 

 Sez. Situazione Precedente Cancellazione Art. 33 
T.U. 

Restano Iscritti  

  M F T M F T M F T  

 1 380 375 755 0 1 1 380 374 754  

 Totale 380 375 755 0 1 1 380 374 754  

 
Copia del presente verbale, debitamente sottoscritta, viene immediatamente trasmessa al Prefetto, al 
Procuratore della Repubblica ed al Presidente della Commissione Elettorale Circondariale. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 

Dott. Scheri Fausto 
 


